市政記者クラブ加盟社 各位

第３次盛岡市男女共同参画推進計画の見直しに係る

答申について

盛岡市では、『性別等に関わらずだれもが尊重され 活躍できるまちもりおかの実現』を目指

し、令和２年７月に策定いたしました「第３次盛岡市男女共同参画推進計画（R2～R11）」につい

て、本計画が令和６年度に中間年を迎えることから、内容及び方向性の再検証を図るとともに、

令和６年４月１日に施行された「困難な問題を抱える女性への支援に関する法律」を踏まえた

調整を行うため、パブリックコメントなど多様な視点から意見をいただくとともに、盛岡市男

女共同参画審議会で御議論をいただき、このたび答申されることとなりました。

つきましては、次のとおり同審議会の新妻二男会長から市長に答申を行いますので、取材く

ださいますよう、よろしくお願いします。

記

１ 答申日時

    令和７年３月 24日（月） 16時 30分～16時 45分

２ 場 所

市役所本庁舎本館４階 市長応接室

３ 出席者

盛岡市男女共同参画審議会 会長 新妻二男(にいつまつぎお) 氏（岩手大学名誉教授）

盛岡市長 内舘 茂

  盛岡市市民部長 白石 雄太

  盛岡市市民部次長 畑山 紀枝

  盛岡市市民部市民協働推進課長 西村 ふみ代

                     【担 当】

                      市民協働推進課男女共同参画推進室

室長 三浦 志麻（みうら しま）

主任 花田（はなた）

                       電話：019-626-7525（直通）

019-651-4110（内線 2160）

盛岡市プレスリリース
～性別等に関わらず誰もが尊重され 活躍できるまち盛岡の実現～

令和７年３月14日

市民部市民協働推進課

 男女共同参画推進室